3   31 (363)
    «Шадринские вести»                27.11.2024  года

	      ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА       АДМИНИСТРАЦИИ ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАДРИНСКИЕ ВЕСТИ
	ОСНОВАНА 20.12.2006 ГОДА                           № 31 (363)                                   27.11.2024 года

 Официально:
- Решение Шадринского сельского Совета депутатов №33-199Р от 30.10.2024 «О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского сельсовета
Козульского района Красноярского края».
ШАДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.10.2024                                        с.Шадрино                                      № 33-199Р
О внесении изменений и дополнений в Устав Шадринского сельсовета
Козульского района Красноярского края
В целях приведения Устава Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21, 59 Устава Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края, Шадринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Шадринского сельсовета Козульского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4:
- пункты 7 - 9 изложить в следующей редакции:
«7.Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящей статьей.
8.Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Шадринские вести», распространяемом в сельсовете в течение 10 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.
9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение пяти дней после подписания путем:
- размещения на информационных стендах сельсовета, расположенным по адресам:
- Красноярский край, Козульский район, с.Шадрино, ул.Школьная, 4;
- Красноярский край, Козульский район, с.Шадрино, ул.Пролетарская, 15б;
- Красноярский край, Козульский район, д. Аммала, ул. Рабочая, 25-2;
- Красноярский край, Козульский район, д. Загайново, ул. Зеленая, 26;
- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
- пункт 10 исключить;
1.2. в пункте 1 статьи 13:
- в подпункте 12 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
- дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3. в подпункте 6 пункта 1 статьи 19 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.4. пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 1.10.1 следующего содержания:
«1.10.1) приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.5. в пункте 7 статьи 39.3 слова «пунктами 1-7 части 10» заменить словами «пунктами 1 — 7 и 9.2 части 10»;
1.6. статью 60 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2026 г. в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2.Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
3.Глава Шадринского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в местном печатном издании «Шадринские вести».
	Глава сельсовета

	А.В.Завалин

	Помните о том, что авторы  публикаций несут ответственность  за точность
Пишите нам, приходите по адресу: с.Шадрино, ул. Школьная, 4

	Газета выходит один раз в  месяц. Объем 3 печатные страниц. Формат А4

	Тираж 50 экземпляров

	Газета сверстана и отпечатана по адресу: с. Шадрино,  ул.Школьная, 4 Тел.27-3-93;

	Газета подписана в печать 27.11.2024

 HYPERLINK "http://www.gosuslugi.krskstate.ru/"
г.  15.00 часов